III. Quid nunc in mundo quæris, cùm te qua-
rat, qui est suprà mundum? Quid expetis in cœlo,
vel in terra, cùm illum per gratiam possideas, qui in
principio creavit cœlum & terram? Quid hæres in
contractis limitibus naturæ, jam evectus ad culmen
gratiæ! Quid quæris præter Deum, qui invenisti
gratiæ apud Deum? Quomodo qui ascendisti ad

con-

consortium naturæ divinæ , atque adeò in Supremo rerum fastigio , inter omnia sublunaria emines præ omnibus, demittis te ad vilia , & humilia, ad muscas in aëre, ad scarabæos in simeto, ad vermiculos in terra , ad talpas sub terra ? Quis te undique stupor invaderet, & totum raperet, si vermiculum despicibilem, è putidi canis olido cadavere assumi videres, & afferrari ad naturam supremi Angeli, ut qui anteà repebat in tæbe vermiculus, jam esset in cœlo Angelorum primus? Major est tua metamorphosis & altior dignitas , dum è peccato assurgis ad gratiam. Tunc enim superas naturam omnem , non tantum creatam, sed quæ potest creari. Tota , cum toto suo bonorum apparatu natura, subdit se gratiæ: illique fæces submittit, omnis ejus pulchritudo , potentia, opulentia, sapientia, scientia. Attendite eruditæ, & vos potissimum juris periti.

Gratia fit pluris, quam tota scientia juris.

IO. DIES JANUARII.

Si non essem operator , Deus non esset co-operator. *August. l. de lib. arbit.*

Necessæ I.
est cum
gratia co-
operari.

ADmodum nihil juvabit te habere juvantē, quâ omnia possis, gratiam, si tantum donum quantum inter naturæ dona nullum nec est, nec esse potest præstabilius, ut piger ille in Evangelio, (a) vel reponas in sudario, vel fodis in terram? Culpa non vacabis si gratia Dei in te fuerit vacua. Hic ergo totus tuus impendatur, &

B 4

inten-

(a) *Luc. 19. 20. Matth. 25. 16.*